
TERESINA - PI

18

Quinta-feira, 26 de junho de 2008 - Nº 119

KELTON ALMEIDA MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
da Polícia Civil, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 19 de Junho de 2008.

LANA GRAZIELLE DA COSTA NOGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Suporte ao Usuário, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 19 de Junho de 2008.

DECRETO DE 24 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 4680/07, de 29 de novembro de 2007, da Secretaria de Segurança Pública.
no Ofício n° 21.000-1122/2008/GAB-SEAD, de 17 de junho de 2008, da Secretaria da
Administração e no Parecer PGE/CJ-N° 151/08, de 11 de junho de 2008, da Procuradoria
Geral do Estado,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, FÁBIO AIRES GRANJA, do Cargo de
Agente de Polícia Civil, matrícula n° 108.283-3, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Segurança Pública, a partir de 10 de janeiro de 2005.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETO DE 11 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELLO RIBEIRO DE LAVOR, do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a partir de 05
de Junho de 2008.

DECRETO DE 19 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAURINO VIEIRA DE LAVOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a partir de 05 de
Junho de 2008.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 11 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

KELLY CRISTINA VIEIRA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Jurídico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 11 de
Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GILCILEIA VIEIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Jurídico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a
partir de 11 de Junho de 2008.

DECRETOS DE 24 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n°  0512/08, de 28 de maio de 2008, da Secretaria de Justiça,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, GEAN SARAIVA BEZERRA, Matrícula
n° 207210-6, do cargo de Agente Penitenciário, do quadro de pessoal da Secretaria da
Justiça, com efeitos a partir de 28 de maio de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n°  0503/08, de 26 de maio de 2008, da Secretaria de Justiça,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, PEDRO ERNESTO LAURENTINO
BARBOSA PEREIRA, Matrícula n° 198168-4, do cargo de Agente Penitenciário, do
quadro de pessoal da Secretaria da Justiça, com efeitos a partir de 29 de maio de 2008.

SECRETARIA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DECRETOS DE 13 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JAILTON COSTA DE MATOS, do Cargo em Comissão, de Gerente de Administração
e Controle de Recursos Naturais, símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 13 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROBERTO JOSE AMORIM RUFINO FERNANDES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Administração e Controle de Recursos Naturais, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 13
de Junho de 2008.

OF.  1070 ao1073


